
На основу члана 17. став 1. и члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени 

гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 

72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), a у вези са чл. 3. и 4. Уредбе о 

општим условима за емисију и продају дугорочних државних хартија од 

вредности на међународном финансијском тржишту („Службени гласник РС”, 

број 4/13), 

Влада доноси 

ОДЛУКУ 

о утврђивању критеријума за избор банака које ће вршити 

услуге куповине и продаје и друге финансијске услуге у вези са 

дугорочним државним хартијама од 

вредности емитованих на међународном финансијском тржишту 

"Службени гласник РС", број 118 од 25. септембра 2020. 

1. Утврђују се критеријуми за избор банака које ће вршити услуге куповине 

и продаје и друге финансијске услуге у вези са дугорочним државним 

хартијама од вредности емитованих на међународном финансијском 

тржишту. 

2. Захтев за достављање понуда упућује се на најмање пет адреса 

реномираних иностраних банака које обављају услуге куповине и продаје 

дугорочних државних хартија од вредности (еврообвезница) на 

међународном финансијском тржишту, а нарочито на тржиштима у развоју. 

3. Министар финансија образује радну групу за оцењивање понуда банака 

које ће вршити услуге куповине и продаје и друге финансијске услуге у вези 

са дугорочним државним хартијама од вредности емитованих на 

међународном финансијском тржишту. 

4. Критеријуми за избор банака које ће вршити услуге куповине и продаје и 

друге финансијске услуге у вези са дугорочним државним хартијама од 

вредности емитованих на међународном финансијском тржишту заснивају се 

на: 

– провизији банке, при чему ће се највише ценити најнижа понуђена 

провизија; 

– искуству банке у погледу емисије еврообвезница на међународном 

тржишту у последње три године укључујући и искуство менаџера и чланова 

тима банке у погледу емисије еврообвезница, укључујући број и вредност 

обављених послова у последње три године; 

– активностима на домаћем тржишту државних хартија од вредности и 

учешћу у трговању државним обвезницама емитованим на домаћем тржишту 

капитала, као и посвећености банке за даље улагање у државне хартије од 

вредности и подстицању економских активности у Републици Србији; 



– квалитету понуде, односно компонената предлога трансакције, укључујући 

предложене стратегије продаје и/или откупа хартија од вредности на 

међународном тржишту, услова хеџинга, регионалну распоређеност 

потенцијалних инвеститора, могућности приступа новим тржиштима, 

планираног потенцијалног учешћа банке у куповини хартија од вредности 

које се емитују. 

5. Влада, на предлог Министарства финансија, бира најмање две, а највише 

пет банака које ће вршити услуге куповине и продаје и друге финансијске 

услуге у вези са дугорочним државним хартијама од вредности емитованих 

на међународном финансијском тржишту, с тим да све изабране банке врше 

услуге по јединственој накнади за извршене услуге, коју утврђује Влада, а 

која не сме бити већа од утврђене средње вредности предложених накнада 

изабраних банака. 

6. Изабране банке ће за Републику Србију вршити услуге куповине и 

продаје и друге финансијске услуге у вези са дугорочним државним 

хартијама од вредности емитованих на међународном финансијском тржишту 

за једну емисију, с тим да се ово ограничење не односи на транше исте 

емисије. Банке које су радиле емисију која се поново отвара, могу вршити 

услуге куповине и продаје и друге финансијске услуге у вези са поновним 

отварањем те емисије. 

7. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 

утврђивању критеријума за избор банака које ће вршити услуге куповине и 

продаје и друге финансијске услуге у вези са дугорочним државним 

хартијама од вредности емитованих на међународном финансијском тржишту 

(,,Службени гласник РС”, бр. 8/13 и 20/19). 

8. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 424-7490/2020-1 

У Београду, 24. септембра 2020. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 


